
 COPIA AD USO INTERNO PRODOTTA IN DATA 27/03/2025 

 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

 

 
COMUNE DI PADOVA 

SEGRETERIA GENERALE 
____________ 

 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2025/0174 DEL 25/03/2025 
 
 
L’anno 2025, il giorno venticinque del mese di marzo, alle ore 14:00 presso la sede di Palazzo 
Moroni si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata. 
 
Presiede: Il Sindaco - Sergio Giordani -   
 
Partecipa: Il Segretario Generale - Claudio Chianese -    
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (p) ed assenti (a) i  Signori: 
 

1 GIORDANI SERGIO Sindaco P  
2 MICALIZZI ANDREA Vice Sindaco P  
3 PIVA CRISTINA Assessora P  
4 COLASIO ANDREA Assessore P  
5 BONAVINA DIEGO Assessore P  
6 BENCIOLINI FRANCESCA Assessora  Ag 
7 RAGONA ANDREA Assessore P  
8 BRESSA ANTONIO Assessore P  
9 CERA MARGHERITA Assessora P  
10 COLONNELLO MARGHERITA Assessora P  
     

 
OGGETTO: AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, AVENTE DURATA DI 36 

MESI, VOLTA ALLO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI BIKE SHARING E 
MONOPATTINI ELETTRICI NEL COMUNE DI PADOVA E IN ALCUNI 
COMUNI DELLA CO.ME.PA. MODIFICA E INTEGRAZIONE DELLA 
RELAZIONE TECNICA APPROVATA CON DELIBERA DI GIUNTA 
COMUNALE N. 0763 DEL 17.12.2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta scritta dell’Assessore alla Mobilità, Andrea Ragona ai sensi dell’art. 52, comma 7, 
dello Statuto Comunale, 
 
PREMESSO che, con deliberazione di G.C. n. 0763 del 17.12.2024, sono stati approvati gli 
indirizzi per la pubblicazione di un nuovo avviso per manifestazione di interesse, avente durata 
di 36 mesi, volta allo svolgimento del servizio di bike sharing e monopattini elettrici nel comune 
di Padova e in alcuni comuni della CO.ME.PA e la Relazione Tecnica; 
 
DATO ATTO che è emersa la necessità, da parte dell’Amministrazione comunale, di precisare 
ed integrare alcune specifiche tecniche contenute nella Relazione Tecnica a maggiore 
chiarezza per gli Operatori economici potenzialmente interessati a partecipare alla 
manifestazione di interesse; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno modificare ed integrare la relazione tecnica allegata alla 
delibera di Giunta comunale n. 0763 del 17.12.2024; 
 
OSSERVATO che, in relazione alle modifiche ed integrazioni apportate alla relazione tecnica 
allegata al presente provvedimento, l’Amministrazione comunale intende procedere alla 



Delibera n. 2025/0174 
 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

pubblicazione di un nuovo avviso pubblico di manifestazione di interesse per lo svolgimento del 
servizio di sharing mobility, prevedendo l’avvio del nuovo servizio in data 01.09.2025; 
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2024/0096 del 17.12.2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 - 2027 comprensivo della nota di 
aggiornamento; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2024/0097 del 17.12.2024 di approvazione del 
Bilancio di Previsione esercizi 2025 – 2027; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 2024/0766 del 20.12.2024 di approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione esercizi 2025 – 2027; 

 
VISTO l’art. 48 del d.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi 
dell’art. 49 e dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

2. di modificare ed integrare la Relazione Tecnica allegata alla delibera di G.C. n. 0763 del 
17.12.2024 con la Relazione Tecnica Allegata al presente provvedimento; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
comunale; 

4. di dare mandato al competente Capo Settore di dare esecuzione al presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 
Delibera 

 
altresì, attesa l’urgenza, l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 

 
 
 
____________________________________________ 
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 
automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 
39/93 – firma autografa omessa. 
  
25/03/2025 Il Capo Settore ad interim 

Matteo Banfi 
 

 
 
 



Delibera n. 2025/0174 
 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

2) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente dal 
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
25/03/2025 Il Ragioniere Capo 

Pietro Lo Bosco 
 

 
 
 
3) Su richiesta si esprime, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il parere che nella 
proposta in oggetto non si evidenziano vizi di legittimità. Visto generato automaticamente dal 
sistema informatico del Comune di Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma 
autografa omessa. 
  
25/03/2025 Il Segretario Generale 

Claudio Chianese 
 

________________________________ 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi 
legalmente espressi ed altresì, con voti unanimi, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 



Delibera n. 2025/0174 
 

AVVERTENZE: Il testo diventa definitivo al momento della pubblicazione 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Sergio Giordani 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Claudio Chianese 

 
 

 

 

 


